
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Area n. 142

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE

DETERMINAZIONE N. 452 DEL 06-08-2018

Servizio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Programma di reinserimento sociale Progetto Impegno. Approvazione
Graduatoria Definitiva - Impegno di spesa.

Il Responsabile

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 07.02.2018 col quale la Dr.ssa Patrizia Dessi veniva
nominata Responsabile dell’Area Socio Assistenziale;

Viste:
- la delibera C.C. n. 21 del 11.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato  il Bilancio di previsione 2018/2020;

Vista la Legge quadro 328/2000, relativa alla realizzazione di un sistema integrato di servizi
alla persona;

Vista la L.R. 23/12/2005, n. 23 "Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della
L.R. n. 4/1988. Riordino delle funzioni socio assistenziali", in particolare l’art. 6 che
attribuisce ai Comuni la titolarità di tutte le funzioni amministrative concernenti la
programmazione, realizzazione e valutazione del sistema integrato dei servizi alla persona;

Richiamati i seguenti atti:

- Delibera di C.C. n. 11 del 15/05/2014, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale è stato
approvato il Regolamento  disciplinante  la concessione di contributi economici/Progetto
Impegno;
- Determinazione n. 329 del 21.06.2018 con la quale è stato approvato il bando pubblico  per
l’attivazione del programma di reinserimento sociale denominato Progetto Impegno;
- Determinazione n. 372  del 12.07.2018 con la quale è stata  approvata la graduatoria
provvisoria relativa al bando pubblico  suddetto;

Dato atto che:

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.452 del 06-08-2018 COMUNE DI UTA

Pag. 1



-  la graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul sito internet www.comuneuta.it e nella
sezione “Albo Pretorio on line”per 10 giorni, dal 16.07.2018 al 25.07.2018, ed entro tali
termini non sono pervenuti rilievi;
- i punteggi attribuiti ai richiedenti sono stati integrati con le verifiche della posizione di
disoccupazione  documentata dal l’A.S.P.A.L.  di Assemini;

Precisato che, a seguito di ulteriori verifiche e valutazioni non possono essere ammessi
ulteriori n.   6 richiedenti;

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione della Graduatoria definitiva, dando atto che
le domande ammesse sono n.  21ed escluse n. 11 per le motivazioni a fianco di ciascuno
indicate;

Vista la disponibilità economica esistente sul cap. 15025/16 di spesa, per l’importo di €
5.000,00 del Bilancio per l’esercizio in corso;

Dato atto  che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto
di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli
all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice
di Comportamento;

Visto:
il  D. Lgs 267/2000 e ss. mm. ii;-

lo Statuto Comunale;-

DETERMINA

Di prendere atto della premessa

Di approvare  la graduatoria definitiva relativa al programma di reinserimento sociale
denominato Progetto Impegno, a favore di persone residenti in questo Comune, e in
condizioni di disagio economico,  che si allega al presente  provvedimento sotto la lettera A)
per farne parte integrante e sostanziale;

Di  dare atto che risultano ammesse  n. 21 domande ed escluse  n. 11;

Di prenotare la complessiva spesa di € 5.000,00 nel relativo cap. 15.025/16, dando atto che
l’impegno di spesa per ogni singolo richiedente verrà assunta con successivo atto, previa
verifica della reale disponibilità ad aderire al progetto;

Di disporre la pubblicazione della graduatoria  unitamente al presente provvedimento  sul
sito internet www.comuneuta.it nella sezione “Albo Pretorio on line”, per un periodo di 10
giorni;

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.452 del 06-08-2018 COMUNE DI UTA

Pag. 2

http://www.comuneuta.it/
http://www.comuneuta.it/


Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione
sulla rete internet, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013;

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli atti di competenza..

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     08-08-2018
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to D.ssa ANGIUS SILVIA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 20-08-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.452 del 06-08-2018 COMUNE DI UTA

Pag. 3


